ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3642/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 203/2017

Aos vinte e um dias do mês de setembro de dois mil e dezessete, às nove horas, na sala de

licitações da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Sra Ariely Amanda Cruz de Paula Vanderlinde,

nomeada como Pregoeira pela Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio representada por: Clara

Regina Speiss Ferreira Peterlini e Isabela Silva dos Santos,para dar início à sessão do referido

processo cujo objeto consiste Aquisição de caixas de som, destinadas à Secretaria de

Educação,julgando-se o critério de Menor Preçopor Item. No horário acima descrito e com

osenvelopesprotocoladosdentro do horário previsto em edital,compareceramas proponentes A.

A. DE MELO LIVRARIA, PAPELARIA E BRINQUEDOS - ME, CNPJ Nº 26.454.379/0001-01, GRADIARA

COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, CNPJ Nº 72.464.332/0001-38 e ROMILDO

WANDROSKI & CIA LTDA, CNPJ Nº 75.756.965/0001-08. Inicialmente, procedeu-se à rubrica e

exame dos documentos de credenciamento oferecidospelos representantes presentes, verificando

que os representantes das empresasencontram-se devidamente credenciados, pois os mesmos

apresentaram toda a documentação referente ao credenciamento, de acordo com as clausulas

editalicias.Em sequência, foi rubricado pela Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e

representantes credenciados das proponentes os envelopes de propostas,a fim de constatar que o

mesmo encontrava-se indevassável. Foi informado pela Pregoeira após a abertura dos envelopes e

submissão das propostas para rubrica e análise de todos os presentes, verificou-se que as

propostasdas empresas A. A. DE MELO LIVRARIA, PAPELARIA E BRINQUEDOS - ME, GRADIARA

COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA e ROMILDO WANDROSKI & CIA LTDA atendiam

aos requisitos mínimos exigidos em edital. Os valores ofertados pelas empresas participantes,

estam representados na tabela de lances, anexa a esta Ata. A representante da empresa A. A. DE

MELO LIVRARIA, PAPELARIA E BRINQUEDOS - ME retirou-se da sessão às 9h40min. A empresa

GRADIARA COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA teve o envelope de documentação

rubricados pela Pregoeira, Equipe de Apoio e representante credenciado, o qual foi

posteriormente aberto. Mediante abertura, a documentação foi submetida à análise da Pregoeira,

membros da Equipe de Apoio e representante credenciado, foi verificado que aempresa

GRADIARA COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA apresentou toda a documentação de

acordo com o exigido em edital. Consultado pela Pregoeira sobre a intenção imediata e motivada

de interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte do representante credenciado

da licitante. Sendo assim, a empresa GRADIARA COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

foi classificada como vencedora dos respectivos itens. Sem mais, a mesma foi adjudicada como

vencedora. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 9h50min e lavrou-se a

presenteAta, que lida e achada correta, vai assinada pela Pregoeira, membros da Equipe de Apoio

e representantes credenciados presentes.

Ariely Amanda Cruz de Paula Vanderlinde

Pregoeira

Clara Regina Speiss Ferreira Peterlini

Equipe de Apoio

Isabela Silva dos Santos

Equipe de Apoio

REPRESENTANTE:

GRADIARA COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

ROMILDO WANDROSKI & CIA LTDA

TABELA DE LANCES

LOTE ÚNICO

ITEM  QTD UN DESCRIÇÃO AA DE
MELO

GRADIARA ROMILDO

1 5 UN. Caixa de som ativa de 2 vias, com
subwoofer de 12”, driver titanium
de 34 mm, potência de 150
WRMS, impedância de 4 ohm,
freqüência de 50 HZ – 18 KHz,
com entrada para USB, display
LCD, XLR microfone,, P-10
microfone, RCA line in, XLR line
in, com bluetooht, saída para P-
10 line out, XLR line out, led azul
frontal indicador, chave 110 e 220
VAC.
Garantia mínima de 12 meses.

1.497,76
Oneal

Amostra

não atende
o solicitado.

Pois,  a
amostra

apresentad
a possiu

apenas uma
entrada de
microfone.

1.499,00
LEXSEN

799,00
Eco Power

Amostra

não atende
os critérios

mínimos
exigidos no
Item 11.6

das
Clausulas
Editalicias